
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

13.10.2021  № 583  
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
07.05.2013 № 251 «Об определении границ 
прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, на территории муниципального 
образования  «Бакчарский  район»»  

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 г. № 2220 
«Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 07.05.2013 № 251 

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории 
муниципального образования  «Бакчарский  район»» следующие изменения: 

1) Название постановления изложить в следующей редакции:  
«Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования 
«Бакчарский район»»; 

2) Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.12.2020 г. № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания»,»; 

3) Пункт 1. постановления изложить в следующей редакции: 
«Правила определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования 
«Бакчарский район» определяются в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.12.2020 г. № 2220 «Об утверждении правил определения 
органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 



допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания»,»; 

4) Приложение №1 к постановлению Администрации Бакчарского района от 07.05.2013 
№ 251 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на 
территории муниципального образования  «Бакчарский  район»» признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
3. Поручить ведущему специалисту по потребительскому рынку и 

предпринимательству Сотниковой Ж.А. направить настоящее постановление в комитет по 
лицензированию Томской области не позднее 30 дней с момента принятия настоящего 
постановления. 

4. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования «Бакчарский район». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района по экономическим вопросам Ю.И. Иванову.  

 
 
 

 
Глава района  С.П. Ревера 

 
 
 


